
29

obsAH Zpráv cenTrA epiDemioloGie A mikrobioloGie 2020, 
ročník 29

ZávěreČNé Zprávy o epiDeMioloGicKéM vÝSKytu

Názvy článků jsou srovnány abecedně v rámci jednotlivých rubrik. V obsahu nejsou uvedeny příspěvky, které se pravidelně opakují 
v každém čísle v rubrice HLÁŠENÍ INFEKČNÍCH ONEMOCNĚNÍ V ČESKÉ REPUBLICE a OZNÁMENÍ

Název 1. autor č. str.

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu akutní gastroenteritidy u zaměstnanců
dvou velkých institucí v Praze, prosinec 2019

Liptáková M. 3 100

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu akutních gastroenteritid bez prokázaného
původce (dg. A09) na oddělení následné péče v nemocnici ve Středočeském kraji,
červenec, 2019

Duchajová L. 6 242

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu gastroenteritid v rekreačním objektu  
v okrese Děčín

Plachá H. 1 14

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu gastroenteritid v rekreačním objektu
v okrese Děčín 2019

Plachá H. 5 196

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu norovirových gastroenteritid v penzionu,
okres Liberec, červen-červenec 2019

Prattingerová J. 4 150

Závěrečná zpráva z epidemie salmonelózy v základní a mateřské škole
v okrese Uherské Hradiště v březnu 2019

Fojtíková V. 10 380

aKtuality

Název 1. autor č. str.

Britská mutace SARS-CoV-2 v České republice (21. ledna 2021) Jiřincová H. 12 469

Celogenomové sekvence a živé virové kultury viru SARS-CoV-2 od českých
prvních pozitivních pacientů s infekcí covid-19

Nagy A. 2 63

Mimořádná zpráva NRL pro chřipku a nechřipková respirační
virová onemocnění – britská mutace (15. ledna 2021)

Jiřincová H. 12 468

Návrat hlášených případů onemocnění covid-19 v zemích EU/EEA, Velké Británii
a kandidátských zemích. Rychlé hodnocení rizik ECDC; 2. 7. 2020

Odd. EPI CEM SZÚ 6 244

První výsledky molekulární epidemiologie SARS-CoV-2 v České republice Nagy A. 7 294

Zpráva NRL pro chřipku a  nechřipková respirační virová onemocnění (3. 2. 2020) Jiřincová H. 1 16

Zpráva NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění (6. 3. 2020) Jiřincová H. 2 62

Zpráva NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění (6. 4. 2020) Jiřincová H. 3 104

Zpráva NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění (18. 5. 2020) Jiřincová H. 4 153

Zpráva NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění (1. 6. 2020) Jiřincová H. 5 198

Zpráva NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění (5. 10. 2020) Jiřincová H. 8–9 349

Zpráva NRL pro chřipku a  nechřipková respirační virová onemocnění (9. 11. 2020) Jiřincová H. 10 383

Zpráva NRL pro chřipku a  nechřipková respirační virová onemocnění (7. 12. 2020) Limberková R. 11 430

iNForMace Z Nrl a oDborNÝch pracoviŠŤ ceM

Název 1. autor č. str.

29. Pečenkovy epidemiologické dny v Plzni, 2020 Špačková M. 8–9 351

Aktualizované základní informace o onemocnění novým koronavirem – covid-19
(coronavirus disease 2019)

Odd. EPI CEM SZÚ 7 299

Environmentální surveillance 2019 Rainetová P. 5 210

Invazivní meningokokové onemocnění v České republice v roce 2019 Křížová P. 3 105

Invazivní pneumokokové onemocnění v České republice v roce 2019 Kozáková J. 6 246



ZPRÁVY CENTRA EPIDEmIOLOGIE A mIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2021; 30(1)

30

Název 1. autor č. str.

Klíšťová encefalitida v České republice v roce 2019 – zpráva o epidemiologické
situaci v kontextu předcházejících let

Orlíková H. 5 211

Laboratorní diagnostika v NRL pro stafylokoky CEM SZÚ v roce 2019 Petráš P. 7 295

mRNA vakcína proti covid-19 Odd. EPI CEM SZÚ 12 475

Národní referenční laboratoří pro SARS-CoV-2 je NRL pro chřipku a nechřipková
respirační virová onemocnění

Macková B. 2 65

Onemocnění novým koronavirem SARS-CoV-2, pojmenované jako „covid-19“
(coronavirus disease 2019)

Odd. EPI CEM SZÚ 1 21

Onemocnění vyvolaná novým koronavirem (covid-19) v EU /EEA  
a Velké Británii – desátá aktualizace rychlého hodnocení rizik (RRA) ECDC

Odd. EPI CEM SZÚ 6 259

Onemocnění vyvolaná novým koronavirem (covid-19) v EU/EEA  
a Velké Británii – dvanáctá aktualizace rychlého hodnocení rizik (RRA) ECDC

Odd. EPI CEM SZÚ 8–9 354

Onemocnění vyvolané novým koronavirem (covid-19) v zemích EU/EEA
a ve Velké Británii – osmá aktualizace rychlého hodnocení rizik (RRA) ECDC,
8. 4. 2020

Odd. EPI CEM SZÚ 3 120

Onemocnění vyvolané novým koronavirem (covid-19) v zemích EU/EEA  
a ve Velké Británii – devátá aktualizace rychlého hodnocení rizik (RRA) ECDC

Odd. EPI CEM SZÚ 4 167

Pandemie onemocnění vyvolaná novým koronavirem (covid-19):  
zvýšený přenos v EU/EEA a ve Velké Británii – sedmá aktualizace rychlého hodnocení
rizik (RRA) ECDC

Odd. EPI CEM SZÚ 4 161

Pandemie onemocnění vyvolaného novým koronavirem (covid-19):
zvýšený přenos v EU/EEA a ve Velké Británii – šestá aktualizace RRA ECDC

Odd. EPI CEM SZÚ 2 65

Pertuse a parapertuse v České republice v roce 2019 – epidemiologická situace Fabiánová K. 10 402

Přehled činnosti Národní referenční laboratoře pro E. coli a shigely v období
2018–2019

Klimešová P. 6 252

Reinfekce SARS-CoV-2 Odd. EPI CEM SZÚ 8–9 357

Seznam národních referenčních laboratoří – oblast infekčních nemocí – mimo SZÚ;  
aktualizace leden 2020

Macková B. 1 20

Seznam národních referenčních pracovišť – oblast infekčních nemocí Státní zdravotní 
ústav (SZÚ) 

Macková B. 1 19

Seznam pracovišť, která se v ČR věnují specializované mikrobiologické problematice Petráš P. 4 154

Sledování exfoliatin pozitivních kmenů Staphylococcus aureus v NRL
pro stafylokoky v letech 1998–2019

Petráš P. 2 69

Taxonomické změny v rodu Staphylococcus Petráš P. 11 444

Tisková konference ke Světovému dni boje proti AIDS (2020) Petráš P. 12 470

Tisková zpráva Státního zdravotního ústavu
ke Světovému dni boje proti AIDS 2020 Praha 1. 12. 2020

Němeček V. 12 471

Upozornění na šíření kmenů Acinetobacter baumannii citlivých pouze ke
kolistinu a výzva ke spolupráci při posouzení závažnosti situace v Česku

Nemec A. 3 118

Vliv vývojového stádia na chování klíšťat při laboratorních in-vitro testech repelentů Kulma M. 7 304

Výskyt a šíření HIV/AIDS v ČR v roce 2019 Malý M. 10 384

Výskyt Enterobacterales produkujících karbapenemázy (CPE, Carbapenemase-
-Producing Enterobacterales) v České republice v letech 2014–2019

Žemličková H. 3 114

Výskyt vybraných zoonóz v České republice za období 1993–2019 Liptáková M. 11 431

Vývoj a možnosti detekce infekce koronavirem SARS-CoV-2 NRL pro chřipku  
a nechřipková respirační 
virová onemocnění

12 473

Záchyt serinové karbapenemázy typu GES v izolátech Pseudomonas aeruginosa
v letech 2018–2019

Mališová L. 5 207

Závažná onemocnění způsobená Haemophilus influenzae v České republice
v období 2009–2019

Lebedová V. 5 199

Změna ve vedení NRL pro chřipku a nechřipková respirační onemocnění Oddělení
respiračních, střevních a exantematických virových nákaz CEM SZÚ

Macková B. 1 19



31

OBSAH ZPRÁV CENTRA EPIDEmIOLOGIE A mIKROBIOLOGIE 2020, ROČNÍK 29

eXterNí hoDNoceNí Kvality

Název 1. autor č. str.

EHK – 1076 Sérologie chlamydií (PT#M/21/2019) Zákoucká H. 3 126

EHK – 1087 Bakteriologická diagnostika Šafránková R. 1 27

EHK – 1093 Sérologie HIV, HBV a HCV Fritz P. 2 73

EHK – 1095 Sérologie HBV markery Fritz P. 2 75

EHK – 1096 Sérologie HAV Fritz P. 2 76

EHK – 1097 Mikroskopická diagnostika střevních parazitóz –
konečné vyhodnocení a komentář Hůzová Z. 2 74

EHK – 1100 Bakteriologická diagnostika (PT#M/5-4/2019) Šafránková R. 3 129

EHK – 1111 Sérologie Streptococcus pyogenes (PT#M/3-1/2020) Kozáková J. 3 132

EHK – 1113 Bakteriologická diagnostika (PT#M/5-1/2020) Šafránková R. 6 261

EHK – 1119 Sérologie HIV, HBV a HCV (PT#M/10-1/2020) Fritz P. 4 172

EHK – 1121 Identifikace enterovirů (PT# M/35/2020) Rainetová P. 4 172

EHK – 1123 a 1124 Stanovení HBV DNA a HCV RNA Fritz P. 5 219

EHK – 1127 Sérologie HBV markery (PT#M/17-1/2020) Fritz P. 6 264

EHK – 1128 Sérologie HAV (PT#M/18-1/2020) Fritz P. 6 265

EHK – 1129 Mikroskopická diagnostika střevních parazitóz – konečné
vyhodnocení a komentář Hůzová Z. 7 311

EHK – 1134 Bakteriologická diagnostika (PT#M/5-2/2020) Šafránková R. 7 308

EHK – 1135 Sérologie Helicobacter pylori (PT#M/24/2020) Drahošová M. 10 411

EHK – 1143 Bakteriologická diagnostika (PT#M/5-3/2020 Šafránková R. 12 477

EHK – 1150 Sérologie HIV, HBV a HCV (PT#M/10-2/2020) Fritz P. 11 446

EHK – 1152 Sérologie HBV markery (PT#M/17-2/2020) Fritz P. 12 480

EHK – 1153 Sérologie HAV (PT#M/18-2/2020) Fritz P. 12 481

EHK – 1154 Mikroskopická diagnostika střevních parazitóz –
konečné vyhodnocení a komentář Hůzová Z. 12 481

EHK – 1337 Sérologie Herpes simplex viru HSV Labská K. 8–9 360

Název 1. autor č. str.

Změna v NRL pro E. coli a shigely CEM SZÚ Macková B. 7 295

Změny ve vedení některých pracovišť v Centru epidemiologie a mikrobiologie SZÚ Macková B. 6 246

Změny ve vedení Oddělení stafylokokových a alimentárních bakteriálních
infekcí a NRL pro dezinsekci a deratizaci CEM SZÚ

Macková B. 10 384

Zvýšený přenos onemocnění covid-19 v zemích EU/EEA a Velké Británii –
třináctá aktualizace rychlého hodnocení rizik (RRA), ECDC, 23. října 2020

Odd. EPI CEM SZÚ 10 399

iNForMace Z pracoviŠŤ MiMo SZÚ

Název 1. autor č. str.

Klastr importovaných případů brucelózy v Moravskoslezském kraji, 2018 Vráblíková V. 1 31

Lze eradikovat nebo eliminovat covid-19? Göpfertová D. 11 447

Mikrobiální perzistence: nevyhnutelná cesta ke chronicitě a rezistenci? Kopecká T. 4 173

Přípravky pro ochrannou deratizaci a nová legislativa Rupeš V. 6 266

Výskyt kmenů MRSA v Nemocnici Znojmo v období let 2014–2019 Baníková Z. 2 77

Zkušenosti s očkováním proti chřipce u pacientů dialyzačních
středisek v Plzeňském kraji v sezóně 2019/2020 Pazdiora P. 1 29

iNForMace Z pracoviŠŤ MiMo SZÚ



ZPRÁVY CENTRA EPIDEmIOLOGIE A mIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2021; 30(1)

32

oSobNí ZprávyoSobNí Zprávy

Název 1. autor č. str.

Blahopřání RNDr. Marii Brůčkové, CSc. spolupracovníci 1 36

Jubileum profesora Vladimíra Vonky Němečková Š. 6 270

Zemřela MUDr. Jarmila Kaustová Ulmann V. 5 222

Osobní vzpomínka na prof. Miroslava Votavu Petráš P. 2 82

Vzpomínka na MUDr. Martinu Havlíčkovou, CSc. Kynčl J. 1 36

Vzpomínky na MUDr. Evu Jílkovou Křížová P. 7 312

Zemřel doc. MUDr. Vlastimil Obdržálek, CSc. spolupracovníci 7 313

Zemřel MUDr. Vladimír Zikmund, CSc. Prattingerová J. 12 483

Zemřel prof. MUDr. Miroslav Votava, CSc. Růžička F. 2 81

Životní jubileum RNDr. Vratislava Němečka, CSc. spolupracovníci 6 269




